Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета
ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-проблемной комиссией по специальности «Стоматология»
Протокол № 76, от 18 апреля 2024г.

По вопросу: О рассредоточенной в течении семестра производственной практике студентов стоматологического факультета, заслушав  кафедральных руководителей производственной практикой, факультетского руководителя Нестерову Е.Е., Ученый Совет стоматологического факультета постановляет: утвердить промежуточный отчет профильных кафедр стоматологического факультета по результатам рассредоточенной производственной практике, в установленные отделом ПП сроки предоставить все информацию и отчетную документацию.

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по специальности «Стоматология», заслушав авторов учебных и учебно-методических пособий,  Ученый Совет стоматологического факультета постановляет:

Рекомендовать для утверждения на ЦКМС и издания следующих учебных и методических пособий:
- Учебно-методическое пособие «Получение оттисков при протезировании с опорой  на имплантатах - учебно-методическое пособие для самостоятельной работы студентов стоматологического факультета». Авторы: Р. А. Салеев, Г. Т. Салеева, Голубева Е.Б., Шакирова Л.Р, Чиков А.В. Салеев Н.Р.
Рецензенты: МиндубаеваФ.Ф..-главный врач ООО «Стоматологическая поликлиника №5». Блашкова С.Л.-д.м.н., зав. кафедрой терапевтической стоматологии.

По вопросу: Отчет аспирантов профильных кафедр факультета, заслушав аспирантов профильных кафедр стоматологического факультета,  Ученый Совет стоматологического факультета постановляет:

Утвердить отчет аспирантов профильных кафедр стоматологического факультета:
- Заочный аспирант 4-ого года обучения кафедры терапевтической стоматологии Азанов Михаил Леонидович отчет за 8 семестр обучения в аспирантуре по специальности 14.00.14 – «Стоматология». Тема диссертационной работы: «Оптимизация комплексного лечения гиперплазии десны, индивидуальное комплексное лечение». Научный руководитель д.м.н., профессор Блашкова С.Л.

- Заочный аспирант 4-ого года обучения кафедры ортопедической стоматологии Денисов Николай Дмитриевич отчет за 8 семестр обучения в аспирантуре по специальности 14.00.14 – «Стомат   ология». Тема диссертационной работы: «Повышение прецизионности литых зубопротезных конструкций в ортопедической стоматологии». Научный руководитель д.м.н., профессор Салеев Р.А.

- Очный аспирант 3-го года обучения кафедры стоматологии детского возраста Цинеккер Дарьи Тиловна. Отчет за 6 семестр обучения в аспирантуре по специальности 14.00.14 – «Стоматология». Тема диссертационной работы: «Клинические особенности и структура микробиоты тканей пародонта у пациентов с генерализованным пародонтитом после перенесенной новой коронавирусной инфекции Covid-19». Научный руководитель д.м.н., профессор Мамаева Е.В.

- Очный аспирант кафедры ЧЛХ и ХС ФГБОУ ВО Казанский ГМУ МЗ РФ Солтанов Сахила Солтан оглы. Отчет за 6 семестр третьего года обучения в аспирантуре по специальности «Стоматология». Научный руководитель: профессор, д.м.н. Ксембаев С.С.; консультант: д.м.н., Рагинов И.С.

- Очный аспирант кафедры ЧЛХ и ХС ФГБОУ ВО Казанский ГМУ МЗ РФ Питаев Руслан Равилевич. Отчет за 2 семестр первого года обучения в аспирантуре по специальности «Стоматология». Тема: «Оптимизация реабилитационных мероприятий при переломах нижней челюсти в амбулаторных условиях» Научный руководитель: доцент, к.м.н. Салахов А.К.

- Очный аспирант кафедры ЧЛХ и ХС ФГБОУ ВО Казанский ГМУ МЗ РФ Грачев Денис Алексеевич . Отчет за 2 семестр первого года обучения в аспирантуре по специальности «Стоматология». Тема: «Оптимизация лечебных мероприятий при острых одонтогенных гнойно-воспалительных заболеваниях (клинико-экспериментальное исследование)» Научный руководитель: профессор, д.м.н. Ксембаев С.С.

- Очный аспирант кафедры ортопедической стоматологии Казанский ГМУ МЗ РФ Хабиров Эмиль. Отчет за 2 семестр первого го  да обучения в аспирантуре по специальности «Стоматология». Тема: «Разработка и обоснование метода управления объемом десны при дентальной имплантации» Научный руководитель: профессор, д.м.н. Салеева Г.Т.

[bookmark: _GoBack]

По вопросам: Утверждение тестовых заданий и междисциплинарных ситуационных задач для проведения Итоговой государственной аттестации выпускников 2021/22 учебного года, Обсуждение готовности профильных кафедр к экзаменам по дисциплинам: «Челюстно-лицевая хирургия», «Стоматология», Итоговой государственной аттестации выпускников 2023/24 учебного года, заслушав заведующих профильных кафедр стоматологического факультета, Ученый Совет стоматологического факультета постановляет:
- в срок до 01 мая обновить оформить в соответствии с установленным образцом экзаменационные задания к ГИА студентов, включая цифровые изображения дополнительных методов обследования и контрольно-диагностические модели;
- в срок до 01 мая ответственным профильных кафедр стоматологического факультета проверить соответствие контрольно-диагностических моделей и экзаменационным заданиям к ГИА студентов;
- в срок до 01 мая все материалы представить на бумажном и электронном носителе в деканат (зам.декану Голубевой Е.Б.).

Председатель Совета, декан факультета, проф.Салеев Р.А.
Секретарь Совета, к.м.н. Абдрашитова А.Б.